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28.
Na temelju članka 56. stavka 2. Zakona o proračunu (»Na-
rodne novine«, broj 144/21.) i članka 49. Statuta Općine 
Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“, broj 3/18., 
4/21. i 10/22.), Općinska načelnica Općine Viškovo, dana 
21. studenog 2022. godine, donijela je

ODLUKU 
o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija 

i vlastitih prihoda proračunskih korisnika Općine 
Viškovo

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se mjerila i način korištenja nena-
mjenskih donacija i vlastitih prihoda proračunskih korisni-
ka Općine Viškovo (u nastavku: Općine). 

Članak 2.
Nenamjenske donacije, u smislu ove Odluke, su prihodi 
ostvareni od fizičkih osoba, neprofitnih organizacija, trgo-
vačkih društava i ostalih subjekata izvan općeg proračuna 
bez bilo kakve naknade ili protučinidbe, a kojima namjena 
nije utvrđena.
Vlastiti prihodi proračunskih korisnika iz članka 1. ove 
Odluke su prihodi koje korisnici ostvaruju obavljanjem po-
slova na tržištu i u tržišnim uvjetima, a koje poslove mogu 
obavljati i drugi subjekti izvan općeg proračuna i odnose 
se na poslove:
– davanja u zakup poslovnih i drugih prostora
– iznajmljivanja opreme
– nakladničke djelatnosti
– veleprodaje i maloprodaje vlastitih izdanja i proizvoda 
(publikacija, suvenira i slično)
– druge slične poslove.

Članak 3.
Najava nenamjenskih donacija od strane donatora počinje 
upućivanjem pisma namjere čelniku proračunskog korisni-
ka o vrsti i vrijednosti donacije.
Upravljačko tijelo proračunskog korisnika, na prijedlog 
čelnika, donosi odluku o prihvaćanju ili neprihvaćanju 
nenamjenske donacije te o načinu korištenja prihvaćene 
donacije.
Čelnik proračunskog korisnika pisanim putem izvješćuje 
donatora o prihvaćanju/neprihvaćanju donacije.
U slučaju donošenja odluke o prihvaćanju i načinu kori-
štenja donacije, čelnik proračunskog korisnika i donator 
sklapaju ugovor o donaciji.

Ugovor o donaciji iz stavka 4. ovog članka se ne sklapa 
ako je donator fizička osoba.
Proračunski korisnik, koji je primio nenamjensku donaci-
ju, dužan je na svojoj mrežnoj stranici, na lako dostupan 
i pretraživ način i u strojno čitljivom obliku, objaviti in-
formacije o primljenoj nenamjenskoj donaciji, najmanje s 
podacima o donatoru, vrsti i vrijednosti donacije.
Dobivene donacije ne mogu se koristiti za sponzorstva i 
donacije.
Stjecanje nefinancijske dugotrajne imovine donacijom ne-
financijske dugotrajne imovine proračunskom korisniku 
u fizičkom obliku koje bi prouzročilo značajnije troškove 
za proračunskog korisnika ili Općinu Viškovo, moguće je 
samo uz prethodnu suglasnost Općinskog načelnika.

Članak 4.
Vlastiti prihodi iz članka 2. stavka 2. ove Odluke koriste 
se za podmirenje rashoda nastalih obavljanjem poslova iz 
kojih su ostvareni.
Nakon podmirenja rashoda iz stavka 1. ovog članka, pre-
ostali prihodi mogu se koristiti za podmirenje rashoda u 
obavljanju redovne djelatnosti proračunskog korisnika.
Obveze koje se financiraju vlastitim prihodima temeljem 
ugovora koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama, 
proračunski korisnici mogu preuzimati postupajući isklju-
čivo sukladno odredbama Zakona o proračunu vezanim uz 
preuzimanje višegodišnjih obveza na teret proračuna.

Članak 5.
Nenamjenske financijske donacije i vlastiti prihodi prora-
čunskih korisnika uplaćuju se na jedinstveni račun riznice 
sukladno aktima kojima je uređeno poslovanje u sustavu 
riznice Općine. 

Članak 6.
Odsjeci u sastavu Jedinstvenog upravnog odjela Općine (u 
nastavku: nadležni Odsjeci) nadziru ostvarenje i trošenje 
nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda proračunskih ko-
risnika iz svoje nadležnosti.
Proračunski korisnici koji ostvaruju nenamjenske dona-
cije i vlastite prihode, podnose svom nadležnom Odsjeku 
polugodišnje i godišnje izvješće o ostvarenju i korištenju 
nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda u rokovima 
skladno propisima vezanim uz financijsko i proračunsko 
izvještavanje te u skladu s aktima proračunskih korisnika 
i osnivača.
Proračunski korisnici koji ostvaruju nenamjenske donacije 
i vlastite prihode dužni su ih planirati i evidentirati suklad-
no propisima kojima je uređeno proračunsko računovod-
stvo.
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Članak 7.
U skladu s ovom Odlukom upravljačko tijelo proračunskog 
korisnika, u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke, donosi odluku kojom se uređuje ostvarivanje 
i korištenje nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda uz 
prethodno dobivenu suglasnost nadležnog Odsjeka.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.
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